केटाले तपाईको हात माथि र तल रगड्दा यसको के अर्थ हुन्छ (शारीरिक भाषा)

केटाले तपाईको हात माथि र तल रगड्दा यसको के अर्थ हुन्छ (शारीरिक भाषा)
Elmer Harper

त्यसोभए एक केटाले तपाईंको हात माथि र तल रगडेको छ र तपाईंले वास्तवमा यसको अर्थ बुझ्नुभएको छैन? यस पोष्टमा, हामीले यो पत्ता लगायौं।

जब केटाले तपाईंको हात माथि र तल रगड्छ, यसको अर्थ धेरै फरक कुराहरू हुन सक्छ। उसले तपाइँको हात कसरी रगड्छ भन्ने आधारमा, यसको पछाडिको अर्थ फरक तरिकाले व्याख्या गर्न सकिन्छ। यदि यो तपाईंको हातको नरम स्पर्श र कोमल रगडा हो भने, यो स्नेह वा सान्त्वनाको संकेत हुन सक्छ। अर्कोतर्फ, यदि यो कडा टच हो र आफ्नो हात माथि र तल झन् बलियो रगड्ने हो भने, यसलाई प्रभुत्व वा नियन्त्रणको चिन्हको रूपमा व्याख्या गर्न सकिन्छ।

यसले भनिएको छ, कसैले आफ्नो कार्यहरू मार्फत तपाईंसँग के कुराकानी गरिरहेको छ भनेर बुझ्नको लागि शारीरिक भाषा महत्त्वपूर्ण कारक हो। आफ्नो हात माथि र तल रगड्ने जस्ता शारीरिक स्पर्शहरू मार्फत स्पष्ट रूपमा व्यक्त गर्दा कसैको मनसाय के हो भन्ने कुरा बुझ्न प्रायः गाह्रो हुन्छ।

अर्को हामी शारीरिक भाषामा के संकेतहरू हेर्नेछौं र केटाले तपाईंलाई छुँदा बुझ्नको लागि सन्दर्भ किन महत्त्वपूर्ण छ भन्ने हामीलाई लाग्छ र केही कारणहरू जुन उसले तपाईंको हात छुन्छ भन्ने कुरा बुझ्नको लागि पहिलो स्थानमा किन महत्त्वपूर्ण छ? भाषामा यो किन महत्त्वपूर्ण छ। ओडी भाषा गैर-मौखिक संचारको एक रूप हो जसमा शारीरिक व्यवहार, अभिव्यक्ति र इशाराहरू समावेश हुन्छन्। यसमा अनुहारको भाव, आँखाको सम्पर्क, मुद्रा, शरीर अभिमुखीकरण, इशाराहरू, र आवाजको स्वर पनि समावेश छ।

देखाउन शारीरिक भाषा प्रयोग गर्न सकिन्छ।रुचि, क्रोध, वा खुशी जस्ता भावनाहरू। शरीरको भाषाको आधारभूत कुराहरू बुझ्नु दुवै व्यक्तिगत र व्यावसायिक सम्बन्धहरूमा धेरै सहयोगी हुन सक्छ। शरीरको भाषा कसरी व्याख्या गर्ने भनेर सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ ताकि हामीले बुझ्न सकौं कि कसैले वास्तवमा के भनिरहेका छन् उनीहरूलाई सीधै सोध्नु बिना उदाहरणका लागि यदि उनीहरूले तपाईंको हात माथि र तल मुस्कुराउँछन् भने यो संकेत वा संकेत हो। यो कुनै पनि परिस्थितिमा मानिसहरूले कस्तो महसुस गरिरहेको हुन सक्छ भन्ने कुरा बुझ्न पनि लाभदायक छ।

यदि तपाईं मानिसहरूको शरीरको भाषा सही रूपमा पढ्न सक्षम हुनुहुन्छ भने, तपाईं उपयुक्त रूपमा प्रतिक्रिया दिन र मानिसहरू किन तिनीहरूले के गर्छन् भन्ने कुरा बुझ्न सक्षम हुनुहुनेछ। यो सबै भनिसकेपछि यदि तपाइँ यो कुन सन्दर्भ हो भनेर बुझ्नुहुन्छ भने तपाइँलाई वास्तवमा के भइरहेको छ भनेर ठूलो संकेत दिनेछ।

मलाई सन्दर्भ किन बुझ्न आवश्यक छ?

गैर-मौखिक संचार धेरै शक्तिशाली हुन सक्छ र एक व्यक्ति के महसुस गर्दै वा सोचिरहेको छ भन्ने बारे धेरै कुरा प्रकट गर्दछ। कसैले हामीसँग कसरी कुराकानी गरिरहेको छ भन्ने पूर्ण तस्विर प्राप्त गर्न शरीरको भाषा र यसको महत्त्व बुझ्न महत्त्वपूर्ण छ।

यो पनि हेर्नुहोस्: F बाट सुरु हुने प्रेम शब्दहरू

सन्दर्भले हामीलाई संकेतहरू प्रदान गर्दछ जसले हामीलाई गैर-मौखिक संकेतहरू पछाडिको अर्थ व्याख्या गर्न मद्दत गर्न सक्छ। उदाहरणका लागि, यदि कसैले आफ्नो हात पार गर्छ भने, यसको मतलब तिनीहरू एक सन्दर्भमा रक्षात्मक छन् तर अर्को सन्दर्भमा, यसको मतलब तिनीहरू चिसो छन्। त्यसोभए तपाईंले आफू कहाँ हुनुहुन्छ, के गर्दै हुनुहुन्छ, तपाईं कोसँग हुनुहुन्छ, र कुराकानी गर्दा तपाईंले सोच्नुपर्छकुनै पनि शारीरिक भाषाको विश्लेषण गर्नुहोस्।

सन्दर्भ बुझ्दा हामीलाई वास्तवमा व्यक्तिसँग के भइरहेको छ भनेर काम गर्न मद्दत गर्दछ। परिस्थितिको सन्दर्भलाई नबुझेर, हामी शरीरको भाषा र गैर-मौखिक सञ्चारका अन्य रूपहरू पछाडिको अर्थलाई गलत बुझिने जोखिममा हुन्छौं। यस कारणका लागि, शारीरिक भाषा डिकोड गर्ने प्रयास गर्दा सन्दर्भलाई ध्यानमा राख्नु महत्त्वपूर्ण छ।

यो पनि हेर्नुहोस्: 5 प्रेम भाषाहरूको सूची (कसरी राम्रो प्रेम गर्ने पत्ता लगाउनुहोस्!)

5 कारणले गर्दा केटाले तपाइँको हात माथि र तल रगड्छ?

  1. स्नेह देखाउनको लागि।
  2. तपाईंलाई शान्त पार्न।
  3. तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउनको लागि।
  4. तपाईँलाई वास्तवमा अँगालो नराखिकन अँगालो दिनको लागि।

अन्तिम विचारहरू

जब यो बुझ्नको लागि आउँछ कि केटाले तपाइँको पाखुरालाई माथि र तल रगड्छ भन्ने सन्दर्भले यसको वास्तविक अर्थमा ठूलो भूमिका खेल्छ।

वर्षौंदेखि मैले धेरै केटीहरूको पाखुरा रगाएको छु र यो सामान्यतया राम्रो संकेत हो जुन मलाई मनपर्छ। यो फ्लर्टी वा हेरचाहको रूपमा देख्न सकिन्छ त्यसैले वास्तवमा के भइरहेको छ भन्ने बारे आफ्नो दिमाग बनाउनु अघि उसको शरीर भाषा संकेतहरूमा ध्यान दिनुहोस्।

हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले पोस्टमा आफ्नो प्रश्नको जवाफ फेला पार्नुभएको छ तपाईंले आफ्नो काँधमा छोएको यो रोचक शारीरिक भाषा पनि पाउनुहुनेछ।




Elmer Harper
Elmer Harper
जेरेमी क्रुज, उनको पेन नाम एल्मर हार्परले पनि चिनिन्छ, एक भावुक लेखक र शारीरिक भाषा उत्साही हो। मनोविज्ञान मा एक पृष्ठभूमि संग, जेरेमी सधैं अव्यक्त भाषा र सूक्ष्म संकेतहरु द्वारा मोहित भएको छ जसले मानव अन्तरक्रियाहरु लाई शासन गर्दछ। एक विविध समुदायमा हुर्केको, जहाँ गैर-मौखिक संचारले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको थियो, जेरेमीको शरीरको भाषाको बारेमा जिज्ञासा सानै उमेरमा सुरु भयो।मनोविज्ञानमा आफ्नो डिग्री पूरा गरेपछि, जेरेमीले विभिन्न सामाजिक र व्यावसायिक सन्दर्भहरूमा शारीरिक भाषाको जटिलताहरू बुझ्नको लागि यात्रा सुरु गरे। उहाँले डिकोडिङ इशाराहरू, अनुहारको अभिव्यक्ति, र मुद्राहरूको कला मास्टर गर्न धेरै कार्यशालाहरू, सेमिनारहरू, र विशेष प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूमा भाग लिनुभयो।आफ्नो ब्लग मार्फत, जेरेमीले आफ्नो ज्ञान र अन्तर्दृष्टिहरू व्यापक दर्शकहरूसँग साझा गर्ने लक्ष्य राख्छन् उनीहरूको सञ्चार कौशल सुधार गर्न र गैर-मौखिक संकेतहरूको बुझाइ बढाउन मद्दत गर्न। उसले विषयहरूको विस्तृत दायरालाई समेट्छ, सम्बन्धमा शरीरको भाषा, व्यापार, र दैनिक अन्तरक्रियाहरू सहित।जेरेमीको लेखन शैली आकर्षक र जानकारीमूलक छ, किनकि उसले आफ्नो विशेषज्ञतालाई वास्तविक जीवनका उदाहरणहरू र व्यावहारिक सुझावहरूसँग जोड्दछ। जटिल अवधारणाहरूलाई सजिलै बुझ्ने सर्तहरूमा तोड्ने उहाँको क्षमताले पाठकहरूलाई व्यक्तिगत र व्यावसायिक सेटिङहरूमा थप प्रभावकारी सञ्चारकर्मी बन्न सक्षम बनाउँछ।जब उसले लेख्न वा अनुसन्धान गरिरहेको छैन, जेरेमीलाई विभिन्न देशहरूमा यात्रा गर्न रमाईलो लाग्छविभिन्न संस्कृतिहरू अनुभव गर्नुहोस् र विभिन्न समाजहरूमा शारीरिक भाषा कसरी प्रकट हुन्छ हेर्नुहोस्। उहाँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि विभिन्न गैर-मौखिक संकेतहरू बुझ्न र अँगालेर समानुभूति बढाउन, जडानहरू बलियो बनाउन, र सांस्कृतिक खाडलहरू पुल गर्न सकिन्छ।अरूलाई अझ प्रभावकारी रूपमा सञ्चार गर्न मद्दत गर्ने आफ्नो प्रतिबद्धता र शारीरिक भाषामा आफ्नो विशेषज्ञताको साथ, जेरेमी क्रुज, उर्फ ​​एल्मर हार्पर, मानव अन्तरक्रियाको नबोलेको भाषामा निपुणता हासिल गर्ने दिशामा विश्वभरका पाठकहरूलाई प्रभाव पार्न र प्रेरित गर्न जारी राख्छन्।